ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по утверждению дизайн-проект обустройства городского парка г. Калязин
11.05.2017г                                                                                 г. Калязин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Глава Калязинского района                                                           К.Г. Ильин

Депутат Законодательного Собрания Тверской области,

Координатор федерального партийного проекта

«Парки малых городов» в Тверской области                              Р.С. Крылов

Первый заместитель главы

администрации Калязинского района,

председатель комитета по экономике и прогнозированию
(председатель комиссии)                                                                         С.А. Шадрова

Заведующая отделом архитектуры и градостроительства

администрации Калязинского района
(секретарь комиссии)                                                                            О.В. Щербакова

Заместитель главы администрации Калязинского района,

заведующая МОУО                                                                               Л.В. Герасименко

Заместитель главы, заведующий отделом ЖКХ, транспорта и связи

администрации Калязинского района                                                  П.В. Аксенов

Заведующая отделом по делам культуры и молодежи

администрации Калязинского района                                                  Т.В. Афанасьева

Директор МБУ «ЖКХ Калязинского района»                                    А.В. Синицын
Председатель Собрания депутатов

Калязинского района                                                                               Т.В. Казакова

Председатель Совета депутатов городского поселения

г. Калязин                                                                                                  Л.В. Малярова

Участники общественных обсуждений – жители г. Калязин в количестве 27 человек.

ПОВЕСТКА: Реализация федерального партийного проекта «Парки малых городов» в Тверской области.

Общественные обсуждения по утверждению дизайн-проект обустройства городского парка г. Калязин.

Крылов Р.С. проинформировал о реализации Федерального партийного проекта «Парки малых городов» в Тверской области. В результате конкурсного отбора количество получателей субсидии – 6 МО, в г.ч. г. Калязин.  Обратил внимание на состав планируемых к реализации мероприятий. Поставил задачу по реализации проекта по обустройству городского парка  с высоким качеством работ. Срок завершения работ – 2017г.

    Ильин К.Г. высказал мнение о важности данного проекта и высокой       значимости его реализации для жителей г. Калязина.

Казакова Т.В. обратилась к Крылову Р.С. с вопросом о возможности участия в Проекте в 2018г.

Крылов Р.С. дал ответ, что это возможно и приоритет будет отдаваться тем МО, которые приняли участие в 2017г и качественно реализовали.

Щербакова О.В. представила дизайн-проект обустройства городского парка г. Калязин.

      Дизан-проект обустройства городского парка г. Калязин  предполагает выполнение следующих работ (мероприятий):
· Оформление сцены (крытая эстрада)
· Установка выставочного павильона

· Замена входной группы в парк ( с улицы Коминтерна и К.Маркса).

Далее, ознакомила с предлагаемыми проектными решениями.

Ильин К.Г. предложил высказать замечания, предложения по представленному дизайн-проекту обустройства городского парка г. Калязин.
Замечаний, возражений, предложений не поступило.

Участники общественных обсуждений одобрили представленный дизайн-проект и высказали мнение о необходимости его реализации.

   Глава Калязинского района:                                               К.Г. Ильин
Протокол вела: Щербакова О.В.

2-07-92